

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ

APPARONES

Ο κ. Γρηγ. Φ. Οικονόμου, Προϊστάμενος Γραφείου Έμπορίου Φιλιατών και η δέξ. Ντίνα Ντανάκα, κόρη του Γραμματέως Ελεγχόμενου Φιλιατών, ήρθαν να δώσουν τα χέρια τους στην Εθνοφύλαξη.

Ο κ. Γεώργιος Κ. Κάτοπος έμφορος και η δέξ. Σπυριδούλα Δημ. Σιαφάκα, έμπορος Ήτοιμενίσης έτελεσαν τους γάμους των. Εδχόμεθα ταχέαν την στέψιν των.

ΣΤΥΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Είς τόν άγαπώντν μας και έκλεκτόν φίλον κ. Γρηγ. Οικονόμου, τέλεσαν τούς άραβόνες του μετά της καλλιόφους Γιαν νιασοπούλας δίδος Ντίνας Ντανάκα, συγχαίρομεν έγχαρδώς, εδχόμενοι ταχέαν την στέψιν.

Λεωνίδα—Έοασμία

ΓΑΜΟΙ

Ο κ. Λάκης Μπάμπας, γυναικάδερος του Βουλευτού κ. Αθανασίου, έμπορος εκ Παραμυθίας και η συμπολίτης μας δίδα Ροξάνθη Θ. Κουφάλα, έτελεσαν τούς γάμους των.

Η δέξ. Αμαλία Κ. Λάλη εκ Αίτσης Φιλιατών και ο κ. Κων. Μπάλλος εκ Λαβδάνης Παγωνίου έτελεσαν τούς γάμους των εις Αγιον Ανάργυρον Αττικής.

Ο κ. Σταύρος Θ. Καραπάνος εκ Λειά και η συγγενική του δέξ. Ανδρονίκη Αρβανίτη, έτελεσαν τούς γάμους των εις Αθήνας.

Η δέξ. Αμαλία Γ. Ρέγγα εκ Ασπροκκληρίου Φιλιατών και ο κ. Έμμ. Ρουμάκης εκ Κρήτης, έτελεσαν τούς γάμους των εις Αθήνας.

Είς Βραζιλίαν έτελεσθήσαν οι γάμοι του συμπατριώτου μας κ. Νικ. Γρ. Ρομπή, εκ Αγιον Πάντων μετά της δημοφιλούς του δίδος Οδρανίας Χρ. Ζούμα.

Ο δημ. Άγιος Μαρίνης Αθανασίου Αθηνών η Νάκης και η δημ. δέξ. Αλεξάνδρα Καρακώστα έτελεσαν τούς γάμους των εις Αμφιλοχίαν. Θεομά συγχαρητήρια.

Γεώργ. Μίχου.

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ :

Ο κ. Θ. Θωμάδης εκ Αγίου Βλασίου και η κ. Αρετή Θωμάδου, κόρη του άγαπώντν μας φίλου και συμπατριώτου κ. Γ. Μακασώρη, απέκτησαν άρρεν τέκνον εις την Φιλαδέλφειαν της Αμερικής, ένθα διαμένουν. Εδχόμεθα να τούς ζήση τν νεογέννητον και να εύτυχήση.

Είς τόν νύν μας, εξαδέλφον και κουνιάδον μας Θ. Θωμάδην γενόμενον πατέρα άρρενος στήν Φιλαδέλφειαν της Αμερικής, στέλλομεν συγχαρητήρια και εύχας να ζήση και να εύτυχήση τν νεογέννητον.

Άγιος Βλάσιος 14 —1—59
Σ. Θωμάδης, Β. Παπαδοστασίου, Θ. Δήμος, Μηνάς Θωμάδης.

ΘΑΝΑΤΟΙ

Άπεβίωσαν εις Αθήνας, κατά πιν πολυετούς νόσου βαρείας μορφής ο εκ Βοδοβιανής Κονίσης Μάρκος Θάνος, ο οποίος ύπηρεσε ο πρώτος ιδρυτής της Πανεπιστημιακής Συνομοσπονδίας Αθηνών και εκ τών άριστων Ήπειρωτών κολλήλας εργασθείς διά την εξυπηρέτησιν των Ήπειρωτικών άναγκών επί δεκαετηρίδας.

Ο μοίος ο εν Αθήναις έγκατεστημένος συμπατριώτης μας εκ Γερομερίου Φιλιατών Χριστόφορος Κώτης, έμπορος.

Ομοίως απέβιωσαν η εκ Γερομερίου Κωνσταντίνα Λάλου, μητέρα των εν Αμερική εγκατεστημένων φίλων μας Α)φών Λάλου.

Είς τούς οικείους τών μεταστάντων διαβιβάζομεν θερμά συλλυπητήρια.

Η ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΙΣ

Καυτερότης το φύλλον της παρελθούσης εβδομάδος κατά τρείς ήμερας, λόγω έλλειψως χάρτου.

Ζητούμεν συγγνώμην από τούς άναγνώστας μας.

ΛΑΘΗ ΑΣΥΓΧΩΡΗΤΑ

Είς το προηγούμενον φύλλον ο τυπογράφος μας έκαμε άσυγχώρητα λάθη. Άνέγραψε χρονολογίαν 10 Δ)ρίου 1958 αντί 10 Ιανουαρίου 1959. Είς π.σ.η.γ.μ.ον.ον.φύλλον ανέγραψε οια δώρα πρόβλημα δημοσιογραφικών ένφ το χειρογράφον μας έγραψε «πρόβλημα Δημογραφικών». Τι να γινη οι τυπογράφοι ει ναι συνήθως άπορροκτοι για τι διάζονα. Τούς τα είπαμε πολλάκις. Τώρα ές τούς τα πη και ο χότζας στο αυτί!

Ο ΥΙΟΣ ΝΤΑΗ

Ο μαθητής, υίος του κ. Π. Νταη έφορσθη μορφόζον ο υίος τα φύλλα της εφημερίδος του πατρός του. Είς την Γενική Συνέλευσιν της Ένώσεως Συν)σμών παρέστη ως παρατηρητής, εκπρόσωπος του πατρός του, διά να παρακολουθήσιν την συζήτησιν. Τον συνέλαβε από τόν...ότιον ο εκ τών συνέδρων κ. Ζώης και τόν έπέταξε έξω από τα γραφεία της Ένώσεως. Τι συμβαίνει λοιπόν; Τον παραπαρεσκεύαζε από τούδε ο πατέρας του διά να άναμυγθή εις τα κοινά; Δέν θα ήτο όρθότερον να τού συστήση ν' άφροσώθη εις την μελέτην τών μαθημάτων του διά να μάθη αυτός τοιλάχιστον γράμματά; Τι λέτε κ. Γυμνασιόδοχα; Δέν είναι όρθαί αι παρατηρήσεις μας;

ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΙΣ

Είδοποιούνται οι ενδιαφερόμενοι διά την κατάληψιν μίας κενής θέσεως άσκησης διανομής παρ' τώ Ταχ. Γραφείω Φιλιατών άπας μέχρι της 31ης τρέχοντος μηνός (Ιανουαρίου) ύποβλέποντα τα ύπό του Ν. Α)τος 3397/55 προβλεπόμενα δικαιολογητικά εις την εν Ήτοιμενίση Ταχ. Α)σιν Θεσπρωτίας παρ' ης δύναται να ζητωσι και πλείονας πληροφορίας.

Έν Ήτοιμενίση τη 8—1—1959

(Εκ της Ταχ. Α)σεως Θεσπρωτίας).

ΑΝΑΣΤΕΤΑΣΙΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΟΣ

Δυνάμει της υπ' αριθ. 18117/58, άποφάσεως του Προτοδικείου Αθηνών άνασυνεστήθη η Αδελφότης τών άπανταχού Αραχωβιτών, ύπό την έπωνυμίαν Αδελφότης Αραχωβιτών Θεσπρωτίας «Η Κοίμησις της Θεοτόκου» μέ έδραν τās Αθήνας.

Το προσωρινόν αυτής Συμβούλιον άπετελέσθη εκ τών κάτωθι:

Νικ. Π. Δημητριάδης πρόεδρος, Εύάγ. Θ. Μόσχος Γεν. Γραμματέας, Λάμπρος Η. Δάλλας ταμίας, Θ. Ι. Ντέντες Σύμβουλος, Παύλος Α. Μήτρου Σύμβουλος.

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΝ

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ —ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ— ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ

ΓΙΑΕ και ΠΑΡΑΣΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΟΥ Κ. ΣΦΑΓΓΟΥ

ΗΠΕΙΡΩΤΟΤ ΙΑΤΡΟΤ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΟΤ

ΕΠΙ ΜΑΚΡΟΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΘΕΝΤΟΣ ΕΝ ΗΝ. ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ

ΔΕΧΕΤΑΙ : ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΤ ΙΩΑΚΕΙΜ 3 ΑΘΗΝΑΣ.

Τηλ. 72 - 813.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΕΛΟΣ

Πρώην Γεν. Γραμματέας Ύπουργείου Παινοίας

Βορειοηπειρώτης

Ίατρός Δερματολόγος — Α φροδισιολόγος. Δέχεται καθ' έκάστην εις τώ Ίατρείον του 9—12 π.μ. και 4—5 μ.μ. επί της οδού Σίνα αριθ. 10 (α' πάτωμα). Αθήνας.

ΑΙ ΑΝΑΚΡΙΣΕΙΣ ΔΙΑ ΤΑ ΕΝΩΤΙΚΑ

Παρά του άνακριτού κ. Παπαδοπούλου συνεχίζονται αι άνακρίσεις διά τās επί τών ήμερών του κ. Νταη άτασθαλίας της Ένώσεως Συνεταιρισμών.

Πρό εβδομάδος εκλήθησαν άρκετοι μάρτυρες. Ός πληροφορούμεθα καταβάλλεται προσπάθεια να έπιρριφ-

θούν αι εύθύναι εις δάρος του άπιθηκαρίου της Ένώσεως διά να καλυφθή η εύθύνη τών διοικούντων ταύτην.

Η Δικαστική όμως έξουσία θα άνεύρη την αλήθειαν και θα καταλογίση εύθύνας ύπου ύπάρχουν.

ΟΦΕΙΛΑΙ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΝΩΣΙΝ

Κατά πληροφορίας έξ έγκυρου πηγής τώ χρέος της Ένώσεως προς την ΑΤΕ άνέρχεται εις 120.000 δρχ. Καί έπιβαρύνεται η Ένωσις μέ τόκους και έπιτόκια. Έχει όμως λαμβάνειν άτόκως περί τās 150.000 δρχ. αι όποια καθυστερούνται τη άνοχη της παλαιάς άμαρτωλής Διοικήσεως.

Ένας εκ Παραμυθίας άγοραστής ένός άλωνατικού συγκροτήματος της Ένώσεως, όφείλει δρχ. 90.000 και μολοντί τα γραμμάτιά του έληξαν πρό πολλού, δέν καλείται να πληρώση. Άλλος διά τόν ίδιον λόγον όφείλει 35.000 δρχ. Καί άλλοι διάφορα ποσά, συμπόσσωμενα δλα εις 150.000 δρχ.

Η παλαιά Α)σις διά λόγους πολιτικούς δέν ένδιεφέρθη διά την είσπραξιν. Η νέα όμως Α)σις όφείλει να φροντίση τώ ταχύτερον διά την είσπραξιν των. Έάν θέλη να δώση άποδείξεις ίκανότητων και ένδιαφέροντος διά την εξυπηρέτησιν τών συμφερόντων της Ένώσεως Συν)σμών.

Επί πλέον η Ένωσις Συνεταιρισμών έχει καθήκον να της εκ προμηθειών θρωσίμων φροντίση διά την είσπραξιν έλαιών προμηθείας, είτε εις δάρος τών ύπευθύνων, οι όποιοι παρέδωκαν εις τούτον τώ έμπόρευμα προτού εξαφλήση τās προς την Ένωσιν ύποχρεώσεις του.

ΟΙ ΤΥΧΕΡΟΙ ΤΟΥ ΛΑΧΕΙΟΥ ΣΥΝΤΑΚΤΟΝ

Διήλθον της πόλεως μας κατευθυνθέντες εις Αθήνας διά να πάρουν τώ διαμέρισμα οι βλαχοκτηνοτρόφοι Γεώργιος και Θωμάς Τάσης, εκ Σμέρτον τών Φιλιατών, οι όποιοι, εύνοηθέντες ύπό της τύχης, έκέρδιζαν διαμέρισμα αξίας 420.000 από τώ λαχείον Συντακτόν.

Είδομεν τούς άπλοίκους αύτούς άνθρώπους, οι όποιοι μάς είπον τα εξής: «Έμιασε φτωχόι άνθρωποι. Επήγαμε στις Φιλιάτες να ψωνίσουμε για τώ σπίτι μας για τας γιοτές. Ο άδελφός μου, έμπε, ο Γιώργος, μου πρότεινε να βάλουμε από 20 δρχ. ν' αγοράσουμε ένα λαχείον συντακτόν από τώ λακτορείον Ζούλα. Εδίστασα. Μέ 20 δρχ. θα έπαιρνα μιά όκιά λάδι για τήν φαμίλια μου. Για μάς ήταν μεγάλο τώ ποσόν. Μ' έπεισε τέλος ο Θωμάς, έπήγα

με στόν Ζούλα, έπήραμε τώ λαχείον και στο χωριό, τώ όρι έκαμε χωρίς σημασία πίσω άπ' τώ εικόνισμα.

Τά μεσάνυχτα τώ Άγιον Βασίλειον ήλθε ο κ. Ζούλας μέ κούρσα να μάς άναγγείλη τώ ευχάριστο ότι κερδίσαμε ένα διαμέρισμα από 420.000 δρχ. Φυσικά χαρήκαμε. Καί τώρα πηγαίνουμε στήν Αθήνα να πάρουμε τώ διαμέρισμα.

—Και τι σκέπτεσθε να κάνατε;

—Θά πούλησαμε τώ διαμέρισμα και μέ τας χήματα πού θα πάρουμε, θα φτιάσουμε τώ σπίτι μας στο χωριό. Μη νομίζετε ότι τώ ποσόν αύτό θα τώ μοιράσουμε οι δύο μας. Θά δώσουμε και στόν άδελφό μας και άς είμαστε χωρισμένοι. Τώ καλό ήλθε για έλλην την οικογένειά μας και έχι μονάχα για μάς.

ΕΠΕΚΟΙΝΩΝΗΣΕ ΜΕΤΑ 44 ΧΡΟΝΙΑ

Μία περίεργος ιστορία με ταξύν δύο αδελφών. Πρό 44 έτών η Άννα Μονάκος, ηλικίας τότε 8-9 έτών, όρφανη μητρός, εκ Καστρίου, ήκολούθησε ένα άξ)κόν, ο όποιος την προσέλαβε ως ύπηρετριαν ίσως της οικογενείας του.

Είς τώ χωριόν είχε δύο μικρά άδέλφια, τόν Βασίλειον, άποθανόντα εις μικράν ήλικίαν και τόν Θωμάν, ο όποιος ζή και έχει δημιουργήσει πολυμελή οικογένειαν.

Άννα, από της αναχωρήσεως της δι' Αθήνας δέν έδωσε πλέον σημεία ζωής. Εμείς απεικονιζάμεν μέ την οικόγενειάν της. Είχε λησμονήσει και τώ όνομα τού χωριού της άκόμη. Καί ο άδελφός της την θεωρούσε χαμένην. Πρό μάς εβδομάδος ο άδελφός της έλαβε μίαν επιστολήν της μέ Α)σιν «Πομπέντισα». Επήγε στην Γουμένισσα Μακεδονίας και εκεί θεν έστάλη εις τώ Ταχυδρομείον Ήτοιμενίσης, τώ όποιον έμερίμνησε και παρέδωκε την επιστολήν εις τόν άδελφόν της, ο όποιος έκπληκτος έμαθε ότι η άδελφή του ζή και διαμένει εις τώ Κάτω Πετρώλωνα Αθηνών. Της έγραψε άμέσως και περιμένει έναγωνίως να σταντήση την άδελφήν του ύστερα από 44 χρόνια χωρισμού.

Μετα τώ άποτέλεσμα τών άπολογισμών της Γενικής Συνελεύσεως τών μελών τού εν Αθηναις Οικονομικού Συνεταιρισμού Στεγάσεως Ήπειρωτών «Η Δωδώνη» ή διότις αύτν καθιερώσθη εις σώμα ός εξής:

Νικ. Μαρκόπουλος, επιθεωρητής Έργασίας, πρόεδρος. Δημ. Σιαράδας, έμπορικός αντιπρόσωπος, αντιπρόεδρος. Κων. Γκότσος, δ)της «Θεο. Νέων γενικός γραμ. Αντώνιος Ζώτος, Συν)ρχης, ταμίας. Γ. Αρ. Βάντζος τ. δ)της «Α)ματος Έθνικής Τραπεζής, μέλος. Ανακληρωματικοί: έξελέγησαν οι κ.κ. Ι. Λέκκας Α)της της «Εογανικής Εστίας», Μηνάς Σιράτης έμπορος, Θ. Βαλεράς άνώτερος ύπάλληλος της Έταιρίας «Σέλλ».

ΝΕΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Δούς τās νεονομιζόμενας έξετάσεις έλαβε τώ Διπλώμα Νομικής ο συμπολίτης μας κ. Γεώργιος Μ. Παρούσης. Τού εύχόμεθα καλήν σταδιοδρομίαν.

ΗΚΑΤΑΔΥΣΙΣ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ

Ο ιερουργήσας εις τόν Μητροπολιτικόν μας Ναόν την έορτήν τών Θεοφανείων Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης μας κ. Τίτος, όμιλών προς τώ έκκλησίασμα, έτόνισε ότι δέν είναι σωστόν οι κολυμβήται, οι όποιοι πλύνουν εις την άλσασαν διά να συλλάβουν τόν Σταυρόν κατά την τελετήν της καταδύσεως τού Σταυρού, να περιφέρουν τούτον επί δίσκου διά να δεκαρολογήσουν.

Έπέκρινε, δηλονότι, τώ έθμω. Τό άποτέλεσμα ύπρξεν ότι, όταν ο Σεβασμιώτατος έκοιρε τόν Σταυρόν εις την θάλασαν, ούτος κατεδόθη και ένεσφηνώθη εις άγκυραν λέμβου, μη άνελθόν εις την επιφάνειαν.

Κανείς όμως κολυμβήτης δέν έπεσε στήν θάλασαν διά να πιάσιν τόν Σταυρόν. Τότερα ύταν ο Σεβασμιώτατος έταξε δρχ. 200 δι' άμοιβήν, μετά κόπου άνεύρου τόν Σταυρόν και τόν άνέστυραν.

Ός έκληροφορήθημεν ήμειφθησαν μόνον μέ πενήκοντα δρχ. Δέν είναι όρατόν τώ έθμω της περιφοράς τού Σταυρού διά δεκαρολογίαν. Άλλά είναι πάντως έθμων πού δέν καταργείται εύκολα. Ο Άγιος Γεώργιος φαίνεται ότι έκαμε τώ θαύμα τόν, διότι ο Λεοπόλτης μας ήθέλησε να καλονομήση και να καταργήση τώ έθμων! Καί πάω όλίγον να χαθή ο Σταυρός!

Η ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΟΥ κ. ΒΑΡΔΟΥΛΑΚΗ

Ο Ταξίαρχος της Χωροκλής κ. Γ. Βαρδουλάκης, προήχθη εις στρατηγόν και άνελαβε την Α)σιν τού ύπουργείου Ασφαλείας.

Ο Θεσπρωτικός λαός ήκουσε μέ ιδιαίτεραν χαράν την πληροφορίαν της προαγωγής του. Διότι ο κ. Βαρδουλάκης διετέλεσε ως Α)της της Α)σεως Χωροκλής Θεσπρωτίας κατά την διάρκειαν τού πολέμου και η κοι

ωνία μας τόν ήγάπησε και τόν εξέτιμησε τόσον διά τās ίκανότητάς του, όσον και διά τās έθνικās ύπηρεσίας πού προσέφερε μέ την σθεναράν και σώφρονα διοίκησιν του.

Τόσον εκ μέρους μας, όσο και εκ μέρους τού Θεσπρωτικού λαού τού άπευθύνόμεν έγκάρδια συγχαρητήρια διά την αληθινά έπαξίαν προαγωγής του.

ΜΙΚΡΑ ΝΕΑ

—Αφίχθη ένταύθα διά την τακτικήν επιθεώρησιν ο κ. Βασίλειος έπιθεωρητής Νομαρχιών.

—Ο Δήμαρχος κ. Πιτσιλής δι' έγγραφον του προς την Αστυνομικήν Αρχήν ήτησεν τήν άπομάκρυνσιν τού ΚΤΕΑ Ιωαννίνων, λόγω κινδύνων, ός γράφει εκ της γευσιγασσεως μετά τών άντηρητήριον βενζίνης τού κ. Χονδροπούλου.

—Επανελήθον εκ της άδείας άνέλαβε τας καθήκοντά του ο Εισαγγελέας κ. Τσαβέλλας.

—Αφίχθησαν έξ Αθηνών και έπιστρέψαν εις τās ίδιās ο έργολάβος Δημ. Έργων κ. Ανδρέακωνος και ο ύπάλληλος κ. Σφήκας δι' έπιτόκιον μελέτην διά την έναρξιν έκτελέσεως τών λιμενικών έργων Ήτοιμενίσης. Έξήτασαν μεταξύ άλλων και την δυνατότητα έξενορέσεως 50 δοματίων διά την εγκατάστασιν Γραφείων και τού προσωπικού τού τεχνικού, τώ όποιον θα άσχολήθη μέ τας λιμενικά έργα.

ΑΙ ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Άνακουνοται άμοδιώς ότι ύπόχρεοι εις επίδοσιν δηλώσεων φόρου εισοδήματος οικονομικοί έτους 1959 πυγχάνουν και οι έπιτηδεύμασται ούτινες έπέδωκαν συμπληρωματικές δηλώσεις διά καθαρά εισοδήματα έξ έμπορικών επιχειρήσεων και έξ έλευθερίων έπαγγελμάτων μη ύπερβάαντα κατά πηγήν τās δρχ. 60.000 κατά τώ ήμερολογιακόν έτος 1956 ή 1957.

Οι φορολογούμενοι ούτοι έφ' όσον τώ καθαρών των εισοδήμα δέν έμειώθη ή δέν ήύξθη πλέον

τού 25% τού τοιούτου τού έτους βάσεως, θα δηλώσουν τώ ποσόν των κερδών τού έτους βάσεως (ήμερολογιακόν 1956 ή 1957).

Ίνα μη παρατηρήσθη συρροή φορολογουμένων κατά τās τελευταίας ήμέρας λήξεως της προθεσμίας ύποβολής δηλώσεων και προς εξυπηρέτησιν αύτν τών ίδίων, δέον όπως προσέρχωνται ούτοι καθ' έκάστην και καθ' ού ανήποτε ώρον εις τας γραφεία της Οικονομικής Έφορίας Δωδώνης προς παραλαβήν των έντύπων.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Μετά τώ άποτέλεσμα τών άπολογισμών της Γενικής Συνελεύσεως τών μελών τού εν Αθηναις Οικονομικού Συνεταιρισμού Στεγάσεως Ήπειρωτών «Η Δωδώνη» ή διότις αύτν καθιερώσθη εις σώμα ός εξής:

Νικ. Μαρκόπουλος, επιθεωρητής Έργασίας, πρόεδρος. Δημ. Σιαράδας, έμπορικός αντιπρόσωπος, αντιπρόεδρος. Κων. Γκότσος, δ)της «Θεο. Νέων γενικός γραμ. Αντώνιος Ζώτος, Συν)ρχης, ταμίας. Γ. Αρ. Βάντζος τ. δ)της «Α)ματος Έθνικής Τραπεζής, μέλος. Ανακληρωματικοί: έξελέγησαν οι κ.κ. Ι. Λέκκας Α)της της «Εογανικής Εστίας», Μηνάς Σιράτης έμπορος, Θ. Βαλεράς άνώτερος ύπάλληλος της Έταιρίας «Σέλλ».

Διά τώ Εποπτικόν Συμβούλιον ός τακτικοί οι κ.κ. Βασ. Κουστάλλης, άντιστράτηγος έ.ά. ός προϊστάμενος και Κων. Φαραστέλλης, συνδικαλιστικόν άνώτερον στέλεχος της ΗΕΜ και Κων. Στέφου, ιδιωτικός ύπάλληλος, μέ άναπληρωτάς των τούς κ.κ.

Μιχ. Τζοβάραν, Πρόεδρον τών Φαρμακαταταλλήλων Αθηνών και Αριστειδην Μάου, Πολιτευτήν.

Τά Γραφεία τού Συνεταιρισμού έξακολουθούν στεγαζόμενα προσωρινώς επί της οδού Πειραιώς 27, όπου και συνεχίζονται άθρόως αι έγγραφαι Ήπειρωτών μελών έξ όλης της Ελλάδος και τού Έξωτερικού, οι δε έπιθυμούντες να συμμετάσχουν τούτου δέον ν' άπευθύνωνται καθήμερινώς εις τόν Γενικόν γραμματέα Κων. Γκότσον (τηλ. 522-588) συνεννοούμενοι διά πάσαν πληροφορίαν, σχετικήν μέ τούς όρους έγγραφής των.

(Εκ της Διοικήσεως τού Συνεταιρισμού)

ΕΠΙΤΗΡΓΑΡΙΑ

Τας μεσημβρινάς ώρας της χθδς εις την περιοχήν Παρακαλάμου άνευρόθη έντός ημεάροσιν τώ πώμα τού Νικ. Χαλκιδανή έτών 55, όργανοπατικού κατοίκου Παρακαλάμου.